Damiani  ss. 

Ego  Rayneriuspresbyter  cardinalis  titulo  S.  Pri- 
scee  ss. 

Ego  Octavianus  diaconus  cardinalis  S.  Nicolai 
in  Carcere  Tulliano  ss. 

Ego  Guido  presbyter  cardinalis  titulo  SS.  Lau- 
rentii  et  Damasi  ss. 

Ego  Bernardus  presbytercardinalis  titulo  S.  Cle- 
mentis  ss. 

Ego  Cinthius  diaconus  cardinalis  SS.  Sergii  et 
Bacchi  ss. 

Datum  Transtiberim  per  manum  RobertiS.R.E. 
presbyteri  cardinalis  et, cancellarii,  ivKalend.Mart. 
indict.  ix,  lncarnat.  Domin.anno  1 145,  pontificatus 
vero  domni  Eugenii  papae  III  anno  u. 

LXXXIX. 

Universos  Dei  fideles  per  Galliam  conslitutos   ad 
suscipiendum  bclLum  sacrum  hortalur. 

(Anno  1146,  Mart.  I.) 
[BoczML,Cod.  diplom.Morav.  ,1,241,  ecodicemembr. 

saec.xiv,  in-4  o,  in  archivocapituli  Olomucensis- 
cujus  est  titulus  Epistolat  B.  Bernardi  Clarceval, 
lensis,  etc,  sign.  n.  CXXVI.  —  Haec  epistola, 
paucis  mutatis,  legitur  supra,  sub  num.  48,  sed 
Ludovico  regi  inscripta,  data  Vetrallae  Kal.  De- 
cembr.  1145.  Lectionum  varietatem  ibi  nota- mus.] 

XC. 

Privilegium  pro  cxnobio  SS.  Petri  et  Pauli  West- 
monasterii. 

(Anno  1146,  Mart.  8.) 
[Rymer,  Fxdera,    I,  14,  ex  orig.  bibl.  Cotton., 

Aug.  II,  50.J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Gervasio,  Westmonasteriiabbati.ejusque  suc- 
cessoribus  regulariter    substituendis,   in    perpe- 
tuum. 

A  Cum  universis  sanctae  Ecclesiae  filiis  ex  aposlo- 
licae  sedis  auctoritate  ac  benevolentia  debitores 
existamus,  illis  tamen  locis  atque  personis,  quae 
specialiter  ad  proprietatem  et  defensionem  sedis 
apostolicae  pertinere  noscuniur,propensiori  noscon- 
venit  charitatis  studio  imminere,  et  ne  pravorum 
hominum  agitentur  raolestiis,  paternasollicitudine 

providere. 
Eapropter,  dilecte  in  Doraino  fili  Gervasi  abbas, 

tuis  justis  postulationibus  clementer  annuimus,  et 
praedecessorura  nostrorum,  Romanorura  videlicet 
pontificum,  vestigiis  inhaerentes,  Westmonasterii 
coenobium,  quodin  honore  Beatorura  apostolorum 
Petri  et  Pauli  fundatum  esse  dignoscitnr,  sub  ejus- 
dem  apostolorum  principis  et  sanctae  Bomanae  Ec- 

B  clesiae,  cujus  juris  constitit,  tutela  et  proprietate 
tantum  manere  censeraus,  etpraesentis  scripti  pri- 
vilegio  communiraus,  statuentes,  ut  cuncta  quae 

idem  monasterium  a  sui  principio  usque  ad  prae- 
sens,  concessione  et  donatione,  necnon  et  liberali- 
tate  privilegiorum  et  chartarum,  notitione  regum 

nobilium  antiquorum,  /Edgari  videlicet,  atque  reno- 
vatoris  Ecclesiae  illius  gloriosi  regis  Eadwardi, 
eorumdemquesuccessorum  Willielraiet  Henrici.sive 

Stephani,aliorumque  principum,sive  fidelium  ob- 
tinuit.velin  futurum  obtinebit,sint  omninolibera- 

et  abomni  invasione  vel  inquietudineoranium  ho- 
minum  cujuscunque  ordinis  sint,vel  potestatis,ab- 
soluta. 

Praeterearenovamus.concedimusetpermittimus, 

C  ex  auctoritateDeietsanctorum  apostolorumPetriet 
Pauli,atquehujussanotaeRomanae  sedis  etnostrain 

perpetuumcorroborandocontirmamuschartas.pri- 
vilegiaregumpraenominatorumatquealiorumcujus- 
libetscripta  nobilium;  necnon  etiam  et  illaquae  beatus 
archipraesul  Dunstanus  ad  tuitionem  loci  illius  ecclesiae 
eidem  contulit  scripta,ut  si  perenniter  locus  ab  omni 
servitio  et  episcopali  dominatione penitus  segregatus 

Possessiones  veroet  liberalitates  in  urbeetextra 

terrarum  vel  ecclesiarum,  sive  decimarum  donatio- 
nes,  insuper  et  dignitates  et  omnia  donata  vel  in 

posterum  adjicienda,  quee  ad  libertatem  et  exaltatio- 
nem  loci  illius,  ad  honorem  Dei  pertinentia,  reges 
antiqui  seu  quicunque  aliihorainespiecontulerunt, 
et  privilegia  et  chartas,  qune  ex  eis  factae  fuerunt, 

D  divinaet  robustissimaauctoritate  nostraapostolica  : 
confirmamus  et  rata  ac  intemerata  in  perpetuum 
esse  decernimus  inomnibus.proutcunque  ejusdem 
ecclesiae,sanctse  charta?  testantur  et  privilegia  ita  ut  I 

nullus  contra  bona  praefatae ecclesise,  sanctae  Roma- 
nae  Ecclesiae  concessione  nostraque  confirmatione 
roborata.aliquid  agere  audeat.vel  quoquo  modoeali:; 
deinceps  infringere  vel  minuere  praesuraat. 

Statuimus  etiara,et  sub  nomine  sanctns  auctorit  i 
tis  etobedientiae  praecipimus  ut  cellae  quae  praefatc  r. 

illi  adjacent  loco,  oranibus  modis  tanquam  suae pro-   \ 
priae  raatrisintsubjectae;etquemomniscongregatic 
matris Ecclesiae  coinmuniter  elegerit,  ipsis  tanquam 

in  omnibus  subjectis  custos  praeficiatur. 

i 
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Si  qua  igitur  in  futurumecclesiasticaseecularisve  A 

persona.hujus  nostrae  constitutionis  paginam  sciens, 

contra  eaui  teuiere  venire  teioTaverit,  secundo  ter- 
tiove  comuiouita,  si  non  satisfactione  congrua 

emendaveril  .polestatis  honorisque  sui  dignitate  ca- 
reat,  reatamque  se  diviuo  judicio  de  perpetrata 

iniquitatc,  cognoscat,  el  a  sacratissimo  corporeet